
I /\/ u..y§+a . //, *:'/, ,, ,L//.Y/,".,.".
UNIONE EUROPEA
Fmdo èmpeo d svrluppo rcgomleE

Al personale interessato
Agli Atti del progetto

All'Albo
All'4.T.

Al sito n'eb

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria delle candidature per I'incarico delle di
COLLAUDATORE per la reallzzazione del progetto di cui all'Avviso pubblico prot. n. 50636

del 27 dicembre 2021 "Laboratori Green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo"
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola. competenze e ambienti

per I'apprendimento" 2014-2020 - Asse II - lnlruslrutture per I'istuzione Fondo Iìuropeo di
Sviluppo Regionale (I-'ESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: l3i - (FESR)
"Promuorere il superumento degli e.//èttidella crisi nelcontesto della pandemiu di ('Ol'lD-19 e delle
sue con.\eguenze socioli e prepurure una ripresu verde, digitale e resiliante dell'economia" -
Obiettivo specifico l3.l: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 "Ambienti e laboratori per I'educazione e la f'ormazione
alla transizione ecologica".
Azione l3.l.,l - "Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo".
cuP f,69J22000720006
Codice Progetto: l3.l.4A-FESRPON-CA-2022-192

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di investimento europei, i[ Regolamento (UE) n. l30l/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo:
VISTO l'Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la
scuola. competenze e ambienti per I'apprendim ento" 2014-2020. Asse - lnfrastrutture per
l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V Priorità
d'investimento: 13i - (FESR) "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e

resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico l3.l : Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 "Ambienti e laboratori per
I'educazione e la formazione alla transizione ecologica". Azione 13.1.4 - "Laboratori green,
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo";
VISTA la propria candidatura n. I 075986 inoltrata ll 3010112022 e la relativa scheda di progetto;
VISTA la lettera di aurorizzazione alla realizzazione del progetto I 3. I .4A-FESRPON-CA-2022- 192
Prot.n. AOOGABMI-0035909 del 2410512022 acquisita al Reg. Protocollo del Liceo in data
24/0612022 con n.3681 :

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. n. 4834 del 0810912022 del finanziamento del
progetto in oggetto;

u !\,
ll
tl

LICEO CLASSICO STATALE 'T. L. CARO"
con sezioni anncsse dr Liceo Scientilìco -Liceo Scienlil'ico con opzionc Scienzc Applicate - l,icco Linguistico

Via Roma, 28 - Samo (SA) C.F. 80021720653 - codice meccanografico: SAPC 10000P

?ry08 t/5 t37321-081/5 t.17668 Fax08l/5t371II
web sile: Ir\l!§!!il!!.rù:i! -e-mril: sanrloi)l)l)n.r istruzione.it P[]( r sapcl0000o? pcc.istruzionr.ir

LA DIRIGENTE SCOLASTICA





\
l(ì

s*È E. /l,ri.'/-,, a//. t /.,.,, * UNIOì.IE EUROPEA
Fondo dopeo d, svrluppo égionalea

RILEVATA la finalità del progetto stesso, cioè consentire alle istituzioni scolastiche di Promuovere
il superomento degli e./fetti della crisi nel contesto della panclemia di ('OruD-|g e delle sue

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'ecorutmiai
VISTA la Determina prot. n. 5890 del l8ll0ll2022, con la quale il Dirigente Scolastico assume
l'incarico di Responsabile Unico del Progetto di cui all'oggetto;
VISTA la legge l5 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega a[ Governo per ilconferimento di linzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplifi cazione amministrativa":
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275. concemente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997. n. 59;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001. n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.:
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008:
VISTA la circolare n" 2 del2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi.
gli aspetti fìscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.:
VISTI il Decreto Legislativo l8 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo l9 aprile 2017, n. 56
"Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50";
VISTO il Decreto Interministeriale 12912018 concemente "Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20l4lT05M2OP00l "Per lu scuola competenze
e ombienti per I'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952. del l7 dicembre 2014
della Commissione Europea:
VISTI i seguenti regolamenti UE: - Regolamento (UE) n. l30l/2013 del Parlamento Europeo e del
Consiglio del l7 dicembre 20'13 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; - Regolamento
(UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del l7 dicembre 201 3 recante disposizioni
comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di
Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale
Europeo, sul Fondo di Coesione: - Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del
Consiglio del l Tdicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell'08.02.2016, 3021 del 17.02.2016,5577 del
21.03.2016.5610 del 21.03.2016.6076 del 4.4.2016,6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016 e
ss.:

VISTE le "Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali
europei 2014-2020'':
VISTA la delibera del Consiglio d'lstituto n. 54 del 2011212021 con la quale è stato approvato il
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-22. aggiornamento 20221
VISTA la Delibera del Consiglio d'lstituto di approvazione del Programma Annuale dell'Esercizio
Finanziario 2022;
TENUTO CONTO delle delibere degli OO.CC.;
CONSIDERATO che nell'ambito del progetto aulorizzato e finanziato è prevista la voce "spese

organizzative e gestionali";
ATTESO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere
pubbliche al fine di garantire l'iter procedurale dell'opera pubblica in oggetto, necessita
dell'individuazione di due collaudatori per la realizzazione del progetto in oggetto:
VISTO l'awiso intemo prot. 5977 del2111012022 per il reclutamento delle figure su indicatei
VERIFICATO che sono pervenule istanze di partecipazione all'avviso indetto:

lulto ciò visto, ritenulo e rilevalo, clre costituisce porle inlegrafile del presente dtlo

l::l



l/\/ v..9ùé
UNIONE EUROPEA
Fo.do èùboeo d sviuppo resrdalea

DETERMINA
Art.l
Di pubblicare, in data odiema, nell'apposita sezione di pubblicità legale all'Albo dell'lstituto, su A.T.
e sul sito web www.liceosamo.edu.it, la graduatoria provvisoria, di seguito indicata. per le figure di
supporto amministrativo, assistente tecnico e collaboratore scolastico:

DOCENTE COLLAUDATORE P

Squitieri Michele 36

TECNICO CHIMICO/FISICO COLLAUDATORE P

Tessitore Alberto I

Gaudiello Ciro 0

Art.2
Awerso il presente provvedimento. ai sensi del DPR n. 275i99 art. l4 c. 7. è ammesso ricorso, da

presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 giorni lavorativi consecutivi dalla data di pubblicazione

dello stesso nell'apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito intemet dell'istituzione
scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.

Art. 3
Ai sensi dell'a(. 3l del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e l0 det DPR n. 207i l0), il Responsabile del
Procedimento è la Dirigente Scolastica prof'.ssa Emma Tortora.

Art. 4
Tutti i dati saranno trattati nel rispetto della normativa D.lgs.30.6.2003, n. 196 (Codice in materia di
protezione dei dati personali) e ai sensi del Regolamento UE 20161679 ("GDPR), in materia di
privacy e dei principi di correttezza, di liceità, di trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei
Suoi diritti.

4 LA DIRI OLASTICA
rtora

. //,**",, ,/,.//.1r,".;. *
l\


